A 2 Tertialis

Terribilis ut casorum acies ordinata. Audit sponsum sponsa, ad quem conuersa sic ait: Vera fatis, dilecte mi, at vnum te supplico: vt mihi nōtē fuggerantur vires, & animus exciterat alacrior: irretorta sponsam in uere oculo. Hoc illa sonant verba, (interprete D.Gregor. Nyss.)

Anerte oculos tuos à me. Nullatenus vult dicere: auerte oculos tuos à me, sed omnino contrarium: Auerte oculos tuos ab aliis propter me. Dillecte votum meorum alios non, sed me inuerte. Petitione hæc sponsæ est zelosæ. In me tuos deſigne oculos. Ad quid hoc, chariflma sponsa? Quia ipſi me auolare fecerunt. Legit D.Greg. Nyss. Quia ipſi mihi alas dederunt. Deducta est metaphora à vita nobili qui in gratiam libi dilectæ prodit ad luctam, quem ipsa spectans, alas ei date censetur, qui velut alatus tanta currit velocitate, ut volare videatur, & leonino hostem terret rugitu: eum enim animosum, gnauum, leuem ut pallorem, reddit sponsa confpectus.

¶ 35 *Quis neger sponsam occinere natura in generatione Struthionis? mirum naturæ secretum Lib. 2 o.c.2 narrat Celsus Rodiginus & Albertus Magnus Lib. 23. Struthio avis est natura satis ponderosa, calidis funa, ut ferum digerat; Enititur ova sua, non tam Struthio men alias imitatur aves, quæ illa proprio appodiceſto corpore fouet super infidentes, ut illa ex-loufa fouet dant; sed illa contigit puluere, vbi ea alia conterere possunt bestiæ, & multis periculis expoununtur. Ne dixeris hoc agere ex odio quedam sed potius ex amoris instinctu naturali. Si enim illis Struthio insideret, illi co gravior corporis pondere ea collideret, deinde calore nimio aduertet, fierentque ova vrina: hoc autem agit irreuerberata acie ova contuetur: quo conspicuta luteum ovi incalceat, procreat pullus, alis & plumis contegitur, & testa exclusus, illico tam velox terram percurrit ut eum equus cuius non assequatur. Vnde Deus inquit Iob, Cum tempus fuerit, in alium alas erigi, de id est equum, & ascenſorem eius. Viden? sanctorum Emblema: ova sunt Dei, in terra dimittit, hoc est in mundo, vbi quasi in stadio viuum, ad præsum eleeti. Arena obvolumen, tribulationibus, -egestate, mortibus, tempeſtae, & hoc diuino quodam confilio: cum si enim tantus anoris diuini calor, & tanta, quibus eos afficit, beneficia, verendum ne fiant ova vrina, & inania.*

Hoc ipse Apostolus de seipſo testatur, dum rationem reddit, cur illum Deus tot exposuerit adversariis, infirmis, & perfecitionis. Cor. 12. bus: Cur hæc optime Paule? Ne magnitudo relationum extellar me. Lustos in stadio colloca-

cos, ut Struthio, deserere videtur ut bestiarum aut transuentum pedibus proterant: hoc est, ad bellum parat, ut Satan ex sua parte, mundus, & caro ex alia illis proterant, concilient, collidant. Heu mi Domine (queritur D.Paulus) quot obtuor temptationibus: his me diabolus infestat: mundus sagitis impedit, & caro stimulis eneruat. Repondet Deus: hoc tibi conuenit: Nam virtus in infirmitate perficitur. Hic tibi vires exerendæ, & animus; & ad hoc prodit hostis, ut eum eo congediaris. Quisnam igitur Dominus mihi, vires ministrabit? ipse Deus. Sufficit tibi gratia mea. Sed in particulari hoc præterea agit, te aquilinis ac emissariis videt oculis multo efficacius ipso Struthione, aduertens qua ratione temptationibus Satanæ resistas, carnem tuam deprimas, infirmitatis & paupertatis spicula retundas: Videl te Deus, & hic visus sanctis dat alas, dat animos, dat & viatoriam.

Quid vires D. Stephano ministravit in tam crudeli & sanguinolento lapidum ceramini, dum faxum grandine quateretur? Oculos eleuavit, videt Chisum referatis celi fenestris Ad. 15. spectatorem: Ecco video calos apertos, & filium suum homini flammam à deo dedit. Quis igne imperterritum reddidit D. Laurentium, dum in craticula superpositus ureretur? Regis supemti oculos intuerit in se reflexos, qui tibi coronam demonstrat. Quid in tam horrendis tormentis iuiciorum reddidit Martyres, adeo cruentis præris victores, ut longe absit, quod hollibus, & tormentis cesserint, quinimo, de toto mundo, tota diaboli potencia palmano retulerint victoria: nisi quod consideraret, se hoc in stadio currentes, Deo, & tonique cælesti curiaz factos spectaculum. Hoc indicauit, mulier illa, omnium illustri mulierum decus & gloria, de qua sic Spiritus S. Mathei m. 26. c. 1. & bonum memoria digna. ¶ 2. M. 26. Cum effrateret xvitia Atticibus, matre intercepiente, vitam sex eius filiis immanilimus supplici abstulisset, vnum jugulasset, frixisset alterum membratum alios dissecasset, solus natu minimus superera, in quem omnes nervos intendit, ut illum tanquam puerulum euenerat blandis lenociniis, promisus; sibi persuadens puerulum his emolliendum, & maiorem tot alienum tormentis fatigatam, hunc minimum adhuc superstitem crudeli manu necari videre non posse, arbitratus; eam ut intermedium elegit, que filio, Regis mentem perfuderet: illa vero tyrannum irridens: conuersa ad filium sic eum affatur: Fili mi, miserere mei, quia te in utero nostri mensi, & Matrem portanti, & lac trinquo dedi & alii, & in sta. 1. 7. 2. 1. 7. 2.

sem istam perduxisti. Fili mi, animosè, ut vero tibi nec animus nec vires deficiant. Peto te Nata, et afficias ad celum. Sursum tolle oculos: te vidente contemplare, & quam tibi preparat coronam, choros Angelorum qui tibi dant aas, illud regnum quod suo tempore te expectat, excipiendam. Hoc D. Pau. dixit. Id enim quod in 2. Cor. 4. presenti est momentaneum, & leste tribulationis nosfrisi, supra modum in sublimitate aeternam gloriam pondus operatus in nobis. Premit te paupertas, quando te ad extrema cogit: ad angustias ignoramia te redigit, & que te propinquus infamat; vehementer veget appetitus, suis motibus violentus: artamen hoc confidere, hac esse momentarea, tribulatio & infamia cito finem accepient, desiner persecutio: omnia ut act, leuiatur; & per haec dignos aeternae coronae preparatis. Secundum hanc, ait, oculos ad celos attolle medio in certamine constitutus: Noncomplantes nos, que videntur, sed qua non videntur. O vitam, tu puella, angustus circumcincta, mentis oculos attolleret; nec ad ea reflecteres, quæ oculis carnis tibi promittit alter, sed quæ tibi de celis offert Deus, qui inde, te hic certit prestantem. O vitam, quoties te in honoris tui defensionem ira commouerit immoderata, anima atolleret oculos, non hanc contemplando ignoramiam, quam corporis oculi contundent, sed eam, quam tibi Deus pollicetur gloriam aeternam. O vitam tu quoque lectulo decubans infirmis doloribus tuis acerrime prouocatus, hoc mente reuolueres te factum Dei spectaculum, qui utique lynceis oculis attendit, quam dextere verbora recipias clypeo patientia: Tu quoque Codro pauperior, vitam perpenderes, totius cali in te defixos oculos, ut videant quan in legis Dei obseruatione perseverans, & in Dei misericordia tota nitaris fiducia.